SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº06/2020
HOMOLOGADO PELA COMISSÃO CENTRAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
torna público e faz saber, aos candidatos às vagas no PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA
NÍVEL III NO ÂMBITO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER, o resultado final do Edital nº 06/2020/GS/SEDUC, cujo processo
seletivo aprovou 14 bolsistas Formadores para atuarem nas Diretorias Regionais de Educação, conforme a ordem de classificação
apresentada a seguir:

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III - FORMADOR
DIRETORIA
REGIONAL

N° DE
VAGAS NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

FINAL CLASSIFICAÇÃO

DEA

04

SILVANIA NERES JUST VALENÇA 15,9 1º

REBECCA AIMÉE MASSONETTO RIBEIRO 14,9 2°

ADRIELMO MENEZES OLIVEIRA 14,5 3°

JEANE CAROZO ROCHA 13,4 4°

DRE 01

01  MARIA ELZE DOS SANTOS PLÁCIDO 16,7 1º

DRE 02

02

DAISY MARIA FONTES COSTA SANTOS

16,5

1º

ANABELLE LESLEY SANTANA SOARES

14,8

2º

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

DRE 03

01

JANE CLÉA OLIVEIRA DE SANTANA

13,8

1°

DRE 04 e DRE

05**

01

 JOUSE OLIVEIRA SANTOS 13,0 1°

DRE 06

01 ANDRESSA PEREIRA DIAS DE SANTANA 12,8 1º

DRE 07

01  ROSELI DANTAS RESENDE 14,0 1º

DRE 08

02

AMANDA SILVA DE ALCÂNTARA

15,8

1º

JANAÍNA ISABEL VIEIRA

15,5

2º

DRE 09

01  ANDRÉ LUIS SANTOS 19,0 1º

 ** Foi ofertada uma vaga para Formador a ser compartilhado entre as DREs 04 e 05.

Cumpra-se.

Publique-se.

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.
Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Aracaju, 12 de novembro de 2020.

 JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
 Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura